発信番号：2019 年度 NO.10

発信日：2019 年 5 月 8 日

TA 子育ち支援士/TA 子育ち支援士・補 各位

2019 年度 TA 子育ち支援士資格更新研修のご案内

                      NPO 法人日本交流分析協会理事長 下平 久美子

TA 子育ち支援委員会委員長  小原 豊子

拝啓 時下ますますご清栄のことと存じます。

さて、2019 年度資格更新研修を下記のように開催いたします。

更新には、3 年間で 1 度の更新研修受講が必須です（2018 年 4 月 1 日より施行）。

実践を通して新たに生じた疑問や、どのように実践活動をすすめればよいかなど皆とシェアし、さらに学

びを深めていただきたいと思っています。今回の田島先生のご講義も今すぐ実践に役立つ内容となってい

ます。今後さらに自信を持って資格をご活用いただくために、TA 子育ち支援士資格更新研修のご案内を

致します。なお、今回は資格更新研修の中にプログラムされた講義内容を一般に公開します。

お知り合いの方におすすめいただければ幸いです。

記

1.開催日時：2019 年 7 月 6 日（土）10：00～17：00

2.会  場：東京・ちよだプラットフォーム 505・506 会議室

 ＊地下鉄東西線「竹橋」駅 3b 出口から徒 3 分

3.参加費：  1)資格更新研修：7,200 円（税込） 2)田島先生講義（～12：30 のみ受講）：3,500 円

        ※資格更新には午前午後の参加が必要です。

4.内  容：①田島先生講義 10：30～12：30

   「歌と絵本が育む豊かな心」（講義）

～歌いかけ・読み聞かせが自律性の形成・生涯発達に及ぼす影響～

近年スマホ・タブレット育児の影響で、言葉の学習や周りとのコミュニケーションや人間

関係にも悪影響を及ぼさないかと心配の声を聞くことが多くなりました。子どもの発達に

おいて、歌いかけ・読み聞かせの意味は何かを話していただきます。

子育て・孫育ての方にはぜひ知っていただきたい内容です。

      ②実践課題発表（討議・ファシリテーション演習） 13：30～16：00

           ・事例に基づく具体的な支援方法の学習・田島先生の解説

    ③今後の活動について (新子育ち支援士養成講座の展開など) 16：00～16：40

5.申込方法：参加費の振込を済ませ、振替用紙を添付して 6 月 21 日(金)までに別紙申込用紙を

協会本部にファックスまたはメール添付にてお申し込みください。

6.ご持参いただくもの  ①テキスト・配布シート

              ②実践課題シート（別紙 提出用と合わせて 2 部ご準備ください）

【問合せ・連絡先】本部事務局 〒101-0054 東京都千代田区神田錦町 3-19-21 橋ビル 3F

TEL03(5282)1565 FAX 03(5282)1566

jim@j-taa.org

mailto:jim@j-taa.org

★6 月 21 日(金) までにお申込みください。  ■協会本部事務局 FAX：03-5282-1566

e-mail:jim@j-taa.org

◆TA子育ち支援士・資格更新研修（7月 6日）受講申込書◆

ふりがな

会員番号

名前

TA 資格

受講希望

※数字を丸で囲んでください  １.資格更新研修（7200 円） 2.田島先生講義のみ受講（3500 円）

住所

〒

電話

ＦＡＸ

携帯電話

メール（今後の連絡のため、ご記入お願いいたします）

[振込先]

●郵便局からのお振込みの場合

口座番号：00110-1-155513

口座名：特定非営利活動法人 日本交流分析協会

● 他の金融機関からのお振込みの場合

銀行名：ゆうちょ銀行

店番：０１９

店名：ゼロイチキュウ

預金口座：当座預金

口座番号：0155513

受取人名：ﾄｸﾋ）ﾆﾎﾝｺｳﾘｭｳﾌﾞﾝｾｷｷｮｳｶｲ（ｶﾅ氏名）

※ 送金人のお名前・会員番号・ご住所・講座名を

必ずご記入願います。

振替用紙（コピー）添付欄

ご質問・ご意見

ご連絡いただきました個人情報は、当該講座関係以外の目的で使用することはありません。

 ◎6 月 21 日（金）以降のキャンセルはご返金できませんので、ご注意ください。